ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
ИНСТИТУТ КОСМИЧЕСКИХ И ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

Сибирского федерального университета

приглашает принять участие в

региональной олимпиаде школьников по программированию Института

космических и информационных технологий

Олимпиада по программированию пройдет в формате личного первенства

18–19 апреля 2015 г.

В региональной олимпиаде школьников по программированию ИКИТ

могут принять участие школьники 7–11 классов. По результатам соревнований

ученикам 11 классов будут выданы сертификаты, которые позволят получить

до 10 дополнительных баллов к общей сумме по ЕГЭ (сертификат будет

учитываться только при поступлении в ИКИТ СФУ).

Заявка на участие в соревнованиях оформляется по приведенной ниже

форме (прил. 1) и отправляется по электронной почте: s.mari.43@gmail.com

до 16 апреля 2015 г.

Программа соревнований (подробнее см. прил. 2).

• 18 апреля – открытие соревнований, пробный тур, экскурсионная поездка;

• 19 апреля – основной тур соревнований, закрытие, награждение памятными

призами от спонсора соревнований – JetBrains и нашего института.

Форма проведения: личное первенство. Языки программирования: Object

Pascal, C++, Java. Среда разработки Eclipse, VC 7.0, Free Pascal, DELPHI 7.0

(консольные приложения). Проверка решений производится автоматически,

исходные данные читаются из входных файлов. Задачи и решения прошлых лет

представлены на сайте (http://ikit.sfu-kras.ru/files/ikit/SFU_2013_Problems.zip).

Проживание:
Пожелания по расселению в общежитиях СФУ отправляйте по адресу:

imerko@sfu-kras.ru – Мерко Инне Сергеевне.

Контакты:

Виденин Сергей Александрович, Sergey.Videnin@gmail.com

директор соревнований. тел. (391) 249-73-81, с. т.: 8-923-281-1856

Савицкая Марина Владимировна, s.mari.43@gmail.com

ответственная за прием заявок и регистрацию участников; тел. (391) 249-75-61

Мерко Инна Сергеевна, IMerko@sfu-kras.ru

ответственная за расселение; с. т.: 8-913-539-9895

Текущая информация на сайте http://ikit.sfu-kras.ru/lich_pervenstvo

Приложение 1

Председателю оргкомитета

соревнований

Директору ИКИТ,

Г.М. Цибульскому

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

Прошу Вас включить меня ___________________________________________

(ФИО полностью, учебное заведение)

для участия в региональной олимпиаде школьников по программированию

Института космических и информационных технологий

Обязательная информация для студента ИКИТ

Курс Группа E-mail Сотовый/домашний телефон

Обязательная информация для ученика

Класс  Место жительства (адрес) E-mail
Сотовый/домашний

телефон

Прошу включить / не включать меня в экскурсионную поездку по городу

(ненужное зачеркнуть).

Руководитель/преподаватель: _____________________________________

Ф.И.О. полностью

Примечания:

1. Фамилия, имя и отчество участника указывается полностью.

2. Обязательно указать полное наименование учебного заведения, класс

(группу)

3. Экскурсию организуют представители Института физической культуры,

спорта и туризма СФУ. Автобусы предоставляет СФУ.

Приложение 2

Институт космических
и информационных технологий СФУ

ПРОГРАММА

региональной олимпиады школьников по программированию

Института космических и информационных технологий

(личное первенство)

Дата Время
Вид

деятельности
Аудитория

23 марта
– 16 апреля

Прием заявок на

участие в

соревнованиях

Заявки высылать по адресу

s.mari.43@gmail.com

18
 апреля

15.00

Открытие

олимпиады,

жеребьевка

Учебно-лабораторный корпус

УЛК 1-12

15.30
Пробный тур

олимпиады

Учебно-лабораторный корпус

(4 этаж)

16.30 – 19-00
Экскурсионная

поездка

Организованная экскурсия по

достопримечательностям

г.Красноярска, институтам СФУ

и его учебно-лабораторным

корпусам, общежитиям и

спортивным сооружениям.

19
 апреля

10.00 – 14.00
Основной тур

олимпиады

Учебно-лабораторный корпус

(4 этаж)

14.30

Объявление
результатов.
Награждение

победителей

Мастер класс от

преподавателя

кафедры

Компьютерная

безопасность и

прикладная

математика,

сладкая вата.

Учебно-лабораторный корпус

УЛК1-12